do Regimento Interno do Senado Federal, a constituição de uma Comissão Parlamentar
de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares e número de membros suplentes
igual à metade dos titulares mais um, para, no prazo de 120 (cento e vinte) dias, com
limite de despesas de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), apurar eventual
irregularidade e crimes na condução de obras e edificações, bem como responsabilidade
de agentes e ex-agentes públicos relativamente às ações e omissões que resultaram na
existência de obras públicas iniciadas e não-concluídas, no período de 2006 até o ano de

[...]

74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado Federal, a constituição de
uma Comissão Parlamentar de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares
e número de membros suplentes igual à metade dos titulares mais um, para,
no prazo de 120 (cento e vinte) dias, com limite de despesas de R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais), apurar eventual irregularidade e crimes na condução
de obras de edificações, bem como, responsabilidade de agentes e ex-agentes
públicos relativamente às ações e omissões que resultaram na existência de obras
públicas iniciadas e não-concluídas, no período de 2006 até o ano de 2018, e,